
AZIENDA SPECIALE SERVIZI INFANZIA E FAMIGLIA 

G.B. CHIMELLI 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N. 222 DD. 17.11.2025 
 

Oggetto: servizio nido d’infanzia comunale. Approvazione graduatoria di accesso per il mese di 

gennaio 2026. 

 

IL DIRETTORE 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 dd. 25 gennaio 2012 con la quale è 

stato approvato il nuovo “Regolamento per la gestione dei servizi socio educativi per la prima 

infanzia nel Comune di Pergine Valsugana”, successivamente modificato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 49 dd. 19.12.2024; 
 

preso atto, in particolare, che l’art. 7 comma 4 del citato Regolamento prevede che “La 

Giunta comunale individua i termini e le modalità di presentazione delle domande nonché le 

modalità di applicazione dei seguenti criteri e parametri per la formazione della graduatoria: 

- situazione del minore con particolare riferimento alla presenza di disabilità attestata 

dai servizi sanitari competenti o di situazione familiare di svantaggio sociale attestata 

dai servizi socio/sanitari competenti e/o assenza di entrambi i genitori; 

- situazione familiare con particolare riferimento alla presenza di un solo genitore, alla 

presenza di disabilità di genitori, sorelle, fratelli, al numero dei componenti, alla 

situazione lavorativa di genitori o conviventi; 

- situazione economico-patrimoniale del nucleo familiare; 

- tempo di attesa. 

 

preso atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 dd. 7 febbraio 2012 e ss.mm. 

sono stati approvati i criteri e le modalità di presentazione delle domande, formazione della 

graduatoria, assegnazione e accettazione del posto nei nidi d’infanzia comunali; 

 

considerato che entro la data stabilita del 31 ottobre 2025 sono pervenute n. 46 domande per 

l’ammissione al servizio di nido per il mese di gennaio 2026, di cui n. 9 dei Comuni convenzionati; 
 

preso atto  che, a seguito della riapertura dei termini per la presentazione delle domande  di 

ammissione al servizio nido su posti disponibili, di cui a determinazione n. 177 dd. 29.08.2025,  

entro il 31 ottobre 2025 sono state presentate e accolte 5 nuove domande di iscrizione; 

 

considerato che per gennaio 2026 risultano disponibili, a seguito dell’accoglimento delle 

richieste di cambio tipologia in lista d’attesa, n. 52 posti di cui massimo n. 42 nella modalità a 

tempo pieno; 

 

 acquisita la proposta di graduatoria predisposta dall’Ufficio Segreteria; 
 

dato atto della insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi per il Direttore firmatario 

del presente provvedimento, in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6, 



comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici), nonché della L.P. n. 23/1992;  

 

dato atto della insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi per il soggetto che ha 

condotto l’istruttoria oggetto del presente provvedimento, in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 

241/1990 e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013 , nonché della L.P. n. 23/1992; 
 

 visto lo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Infanzia e Famiglia – G.B. Chimelli approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 dd. 19 novembre 2008, successivamente 

modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 dd. 24 agosto 2009; 

 

 richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 dd. 29 dicembre 2021 con la quale 

è stato approvato il contratto di servizio fra Comune di Pergine Valsugana ed ASIF Chimelli per il 

periodo 2022 - 2027;  

 

richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 dd. 30 dicembre 2024 avente ad 

oggetto “Approvazione del Bilancio preventivo economico 2025, pluriennale 2025-2027 e Piano 

programma 2025-2027 dell’Azienda Speciale Servizi Infanzia e Famiglia - G.B. Chimelli”; 

 

richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 dd. 28 gennaio 2025 avente ad 

oggetto “Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025- 2027 di ASIF 

CHIMELLI ai sensi dell’art. 6 del DL n.80/2021 convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021 

e dell’art. 4 della Legge regionale n.7/2021”; 

 

richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 127 dd. 01.07.2025 che ha rinnovato al 

sottoscritto la nomina di direttore dell’Azienda Speciale Asif G.B. Chimelli fino al 31.12.2025; 
 

   

D E T E R M I N A 
 

 di approvare, per le ragioni in premessa esposte, la graduatoria di ammissione al servizio di 

nido d’infanzia comunale per il mese di gennaio 2026, che allegata alla presente 

determinazione ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

 di stabilire che i posti disponibili sono n. 52 di cui massimo n. 42 a tempo pieno; 

 

 di prendere atto che le accettazioni o le rinunce dovranno pervenire all’ufficio Segreteria di 

ASIF CHIMELLI entro e non oltre lunedì 24 novembre 2025. 

Avverso le determinazioni dirigenziali sono ammessi i ricorsi: 

1. ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 

dell’allegato 1) del D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104; 

2. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 
 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) 

dell'art. 120 dell'Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104. 

In particolare: 

 - il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;  

- non è ammesso il ricorso sub b). 



  

 

IL DIRETTORE 

 - dott. Pietro Grigolli – 

 

 


		2025-11-17T07:44:59+0000
	Grigolli Pietro




